Diário   Oficial Página 196   10 de Março de 2022 Nº 28.201
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

<BEGIN:1325060:196>

##ATO EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO DO
CONCURSO DE PROJETOS- Nº.001/2022/PMSTZ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
ORGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA-MT, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no C.N.P.J: 15.031.669/0001-18. DATA DO
INICIO DA SESSÃO: 22/02/2022, OBJETO: SELEÇÃO D ENTIDADE DE
DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE  CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO-
OSCIP, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 9.790/99, PARA CELEBRAR
TERMO DE PARCERIA PARA GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS, EM ESTREITA COOPERAÇÃO
COM AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL,
ADMINISTRAÇÃO E OBRAS. LICITANTE VENCEDOR: Instituto
de Pesquisas e Gestão de Políticas Públicas - IPGP, C.N.P.J:
09.540.390/0001-67 , TOTAL DE PONTOS OBTIDOS: 85 PONTOS,

Onde se lê:  VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA: R$ 5.721.036,10 (
Cinco milhões setecentos e vinte e um mil , trinta e seis reais e dez centavos).

Leia-se:  VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA: R$ 5.274.784,68 ( Cinco
milhões duzentos e setenta e quatro  mil , setecentos  e oitenta e quatro
reais e sessenta e oito centavos).

SANTA TEREZINHA- MT, 09 de março  de  2022

NATALIA FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PATRÍCIA MARTINS DOS SANTOS
PRESIDENTE CPL
<END:1325060:196>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1324999:196>

AVISO DE RESULTADOPROCESSO ADMINISTRATIVO 025/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 004/2022 - SRP. O Município de Santo Antônio
do Leverger, através da sua Pregoeira Oficial, torna público o RESULTADO
do PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 001/2022 o “REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL  PARA A AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS
E LEITE ESPECIAL, ITENS QUE FORAM DESERTOS NO PREGÃO
ELETRONICO 0008/2021, visando ao suprimento das solicitações das
ordens judiciais sob gestão da Secretaria Municipal de Saúde, por um
período de 12 meses, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE - EPP..Na sessão pública realizada no dia às
09h30min do dia 08 de março de 2022.Nesta a empresa EXEMPLARMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP inscrita no CNPJ
: 23.312.871/0001-46; sangrou vencedor na lance de lance  os itens 2 - 6 - 9 -
10 - 11 - 12 , valor total dos itens  R$37.540,00 (trinta e sete mil e quinhentos
e quarenta reais);PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA INSCRITA NO CNPJ: 37.374.797/0001-05 sangrou vencedor na
lance de lance  os itens  3 - 7 - 13 - 14; valor total dos itens    R$72.533,40
(setenta e dois mil quinhentos trinta e três reais e quarenta centavos);LIFE
CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ : 21.227.039/0001-16 sangrou vencedor na lance de lance
os itens 4 valor total dos itens   R$2.000,00 (dois mil reais).;NUTRICENTER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES
LTDA inscrita no CNPJ:  06.372.763/0001-40 sangrou vencedor na lance
de lance  os itens  15 valor total dos itens   R$38.670,00 (trinta e oito
mil e seiscentos e setenta reais) . Os itens foram  desertos 01,05,08. Os
representadas das empresas licitantes abdicaram da intenção manifestar
recurso adm. .Santo Antônio do Leverger - MT, 09 de março  de 2022.
Lidiane Batista de Rezende Pregoeira Port. 037/GP/2021
<END:1324999:196>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1324935:196>

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a dispensa de licitação
com fundamento no inciso X do Art. 24 da Lei 8666/93, locação de
imóvel situado á Avenida Governador Júlio Campos, nº 1232, Setor
Comercial, no município de Sinop/MT,, objeto da matrícula n° 13.550
do Cartório de Registro de Imóveis - 1º Ofício de Comarca de Sinop/
MT para instalação dos Departamentos da Secretaria Municipal de
Planejamento, Finanças e Orçamento. A contratação será realizada com
empresa  F. G. ADMINISTRADORA DE BENS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
14.366.378/0001-18, com sede na Rua das Magnólias, nº 601, Sala 01 -

Jardim Maringá 01 no município de Sinop/MT, com valor  mensal  do aluguel
em  R$ 20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinqüenta reais) perfazendo o valor
total de R$ R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais) por
um  período de 24 (vinte e quatro) meses.  De acordo com as justificativas
apresentadas, sendo que foram obedecidas todas as formalidades legais,
Ratifico a dispensa de licitação para a contratação mencionada. Sinop/MT,
09  de março de 2022.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1324935:196>
<BEGIN:1325009:196>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada de Preços
nº 001/2022 - Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para assessoria e consultoria educacional e de gestão para
a equipe da Secretaria Municipal de Educação e prestação de serviços de
assessoria de gestão orçamentário-financeira, foi habilitada a empresa C.
E. SANCHES & CIA LTDA (CNPJ/MF 13.427.177/0001-10). Em respeito
ao disposto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93, a Comissão
aguardará o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.
Sinop/MT, 09 de março de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1325009:196>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1325177:196>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 003/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do
procedimento licitatório na MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº.
003/2022, que realizará às 08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO
DIA 06 DE ABRIL DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, tendo
como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA ÁREA VERDE
01, BAIRRO FLOR DO CERRADO, EM SORRISO-MT, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. O
julgamento da referida licitação será por MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. º 003/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do Termo de Referência e do edital de
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO
DE CALÇADAS NA ÁREA VERDE 01, BAIRRO FLOR DO CERRADO,
EM SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS
E DOCUMENTOS ANEXO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.  AMANDA
ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 004/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022, através do JULGAMENTO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 197   10 de Março de 2022 Nº 28.201Diário   Oficial
PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo
regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE
LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM AURORA, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá
às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 13 DE ABRIL DE
2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre,
nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido
junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. º 005/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do Termo de Referência e do edital de
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE
SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do
procedimento licitatório na MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº.
005/2022, que realizará às 08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO
DIA 07 DE ABRIL DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, tendo
como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ÔNIBUS NO
MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. O julgamento da referida licitação
será por MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 008/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022, através do JULGAMENTO
PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo
regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO
DO ESTACIONAMENTO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO RENASCER,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT),
DO DIA 14 DE ABRIL DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.

sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1325177:197>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH
<BEGIN:1324969:197>

MUNICÍPIO DE TAPURAH - PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ
n° 24.772.253/0001-41, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Tapurah/
MT (SIMASP/PMT), a Licença Prévia (LP) e Licença Instalação (LI), para
a atividade de Restauração, manutenção, recuperação e conservação de
Rodovias da Rodovia Linha Borges 04. Coordenadas Geográficas: Início:
12°45’28,94”S; 56°30’13.91”W  Final: 12°44’56,84”S 56°22’30.91”W.
<END:1324969:197>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1325179:197>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 007/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato
Grosso, através da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de
Pregão Presencial e Eletrônico, designada pela Portaria nº 002/2022 de
03 de janeiro de 2022, em cumprimento aos termos da Lei nº 10.520, de
17/07/2002 e subsidiariamente da Lei 8.666/93 e nos termos do Decreto
nº. 593 de 12/01/2010 e Decreto nº 901, de 24/03/2014, torna público
que, conforme a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2022 - REGISTRO DE PREÇOS, relativo ao Processo de Licitação
Nº 007/2022, emitido em 08 de fevereiro de 2022, aberto e iniciado o
julgamento em 22 de fevereiro de 2022 e concluído nesta data, cujo objeto
refere-se a Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de
empresa especializada em prestação de serviços de marceneiro, confecção
e montagem de móveis planejados em geral, para atender as necessidades
das diversas Secretarias da Administração Pública Municipal, descritas
no Anexo II do edital, durante a vigência da Ata de Registro de Preços,
conforme descrição detalhada no Anexo I do Edital, sagrou-se vencedora
do certame e registrou seus preços conforme os mapas do pregão, a
proponente: BRUNO EDUARDO DA SILVA ROSA 06052344180, inscrita
no CNPJ sob nº 31.966.530/0001-12 , com 03 itens no valor total de R$
494.000,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil reais), sob o critério de
menor preço por item e de conformidade com as condições estipuladas no
instrumento convocatório da licitação. Publique-se - Afixe-se.
União do Sul/MT, 08 de março de 2022.
RODRIGO VARELA DOS SANTOS - Pregoeiro.

CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1325179:197>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1324917:197>

AVISO DE ADESÃO À Ata de Registro de Preço nº 61/2021, do Pregão
Presencial nº 61/2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE-MT,
inscrito no CNPJ: 01.375.138/0001-38.
A Prefeitura Municipal de Vale De São Domingos-MT, através de seu
Pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 61/2021,
advinda do Pregão Presencial Nº 61/2021, realizado pela Prefeitura
Municipal de Brasnorte-MT, referente Aquisição de veículo ambulância
“TIPO A”, Zero KM, para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde de Vale de São Domingos/MT., através de Adesão à Ata de
Registro de Preços. Com a Empresa: REAVEL VEICULOS EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ: 30.260.538/0001-04, Valor R$ 130.500,00, CONFORME
ESTA REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 61/2021
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2021/PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRASNORTE-MT,. Vale de São Domingos - MT, 09 de março de 2022.
Geraldo Martins da Silva Prefeito Municipal
<END:1324917:197>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT